
—u11 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°222 1 FORTALEZA, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato Aditivo Contratual - 11° Aditivo ao Contrato N° 3009.01.2014-SME. Referente a 
Tomada de Preços n° 0809.0112014-SME; Objeto: contratação de empresa para construção de quadra coberta com vestiário, Emilia Queiroz, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Fortim/CE; Contratada: WU Construções e Serviços LTDA - EP& 
Data da Assinatura do Aditivo: 12 de novembro de 2018. Fundamentação Legal: Artigo 65, inciso 1, alínea "b" e parágrafo primeiro, do mesmo artia  
Lei Federal n°8.666/93; Motivo: Alteração no Projeto Inicial. Assina pelo Contratante: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretaria Municipal de Edação, 
Juventude Desporto e Lazer. Assina pela Contratada: Gilca Nogueira de Sousa. 

lF 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Aracati - Aviso de Licitação de Pregão Presencial N°2711.01/2018 - C 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição da peça SPAC3900 do Módulo Optico 	R .. 
para atender as necessidades do setor de imagem da Policlínica Dr. José Hamilton Saraiva Barbosa, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrr 
de Aracati - CE. Data da Abertura: dia 11 de Dezembro de 2018, às 09h30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregi 
de Aracati - CE, Rua Armando Praça n° 805, Várzea da Matriz - Aracati-CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda a sexta das 08h00min às 
16h00min. Aracati - CE, 27 de Novembro de 2018. Edvânla Viana Mala - Pregoeira. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de licitação na modalidade PREGÃO N° 2018.I1.23.06-PP-FMS do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos/ 
Material permanente para o Hospital Municipal de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 11 de dezembro de 2018, às 14:00hs. Maiores informações na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs, 
fone: (85)33191163 e no site: www.tce.ce.aov.br. Chorozinho-CE, 27 de novembro de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Chorozlnho -Aviso de EDITAL de Tomada de Preço n°. 00212018-TP. Técnica e Preço, Objeto: prestação de 
serviços técnicos administrativos especializados em assessoria e consultoria em licitações e contratos, junto ao Poder Legislativo Municipal de Chorozinho. 
Recebimento da habilitação, proposta técnica e escrita: dia 28 de Novembro de 2018, às 09:00hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara 
de Chorozinho -AV. DR LUIZ COSTA, SN, Centro. Informações: fone (85) 3319-1475 - de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Cliorozinho - CE, 27 de 
Novembro de 2018. Wiliane de Moura Nogueira - Presidente. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.11.27.1.0 Pregoeiro torna público, que estará realizando certame 
licitatório na modalidade Pregão n°2018.11.27.1, do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de materiais e equipamentos para laboratório, fisioterapia e 
de reanimação, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE. Abertura: 11 de dezembro de 2018, às 09:00 
(nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo fone (88) 3539-1221. Balxlo/ 
CE, 27 de novembro de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 071181TP-INF-0. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 13 de dezembro de 2018, às 08h30min, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2-Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para construção 
de casas visando melhoria de unidades habitacionais para Controle de Doenças de Chagas no Município de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Preços N° 
07/I8ITP-INF-0. Ipaporanga/CE, 27 de novembro de 2018. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

FSC 
*** *0* 0*0 

MISTO 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos ppm 

interessados que no próximo dia 12 de dezembro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0212018-SETUR, cujo  
objeto é a permissão de uso do restaurante e de pontos comerciais do Polo Turístico, Artesanal e Cultural Igreja do Céu. O edital estará à disposição dos mc c128n1 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov .brllicitacoes e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de novembro de 2018. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Revogação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que o 
processo n° 2018.10.01.01- TP - ADM, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica apta aprestar serviços de assessoria jurídico administrativa para 
acompanhamento e elaboração de defesas e de prestação de contas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCEICE e consultoria na área de 
licitações e contratos públicos, junto às diversas secretarias do Município de Apuiarés -Ceará, foi Revogado. Apularés, 27 de novembro de 2018. Roberto 
Savio Gomes da Silva - Prefeito Municipal de Apuiarés. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha. O Prefeito Municipal de Barbalha - CE, Sr. Argemiro Sampaio Neto, no uso de suas atribuições 
legais, em obediência ao disposto no inciso lido artigo 37 da Constituição Federal C/C artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual e em consonância com 
a Lei Orgânica do Município, torna público o Aditivo 008/2018 ao Edital 002/2018 do Concurso Público, que reabre as inscrições, isentos e pagantes, no 
período de 27 de novembro a 10 de dezembro de 2018, remarca as datas das provas e dá outras providências. Mais informações nos telefones (85) 32249369 
e (85) 32394402, no e-mail contato@consulpam.com.br  no site www.consulpam.com.br . 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Diversas Secretarias - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2018.11.20.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blicompras.org.br , até o dia 10 de dezembro de 2018 
às 09h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é Registro de Preços para futuro e eventual serviços gráficos e material promocional de divulgação dos 
atos das Unidades Administrativas, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 
12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz - CE, 26.11.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim. A Câmara Municipal de Fortim torna público o Extrato do 1° Aditivo ao Contrato n°013/2017 - Pregão 
Presencial n° 003/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Fortim e Hedelita Nogueira Vieira - Eireli. Objeto: aditivo de prazo para a contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Câmara Municipal de Fortim, em Jornal de Grande 
Circulação e Diário Oficial do Estado. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 21 de novembro de 2018 fica prorrogado até 21 de novembro de 2019. 
Fortim/CE, 21 de novembro de 2018. Orlando da Costa Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Fortim. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preço N° 2018.08.20.01-TP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de Novembro de 2018 às 09:00 
horas, estará realizando à abertura das Propostas de Preços, referente à Tomada de Preço N°2018.08.20.01 -TP, referente a construção de três praças públicas 
nas rotatórias do Bairro Pedra Branca. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, no 600, Altos, Centro - Pacajus - Ceará ou pelo 
Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h. A Comissão. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapul - Aviso de Licitação - Processo N° 05612018 - Pregão Presencial N° 2018.11.21.01. O Município 
de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.11.21.01, do tipo Menor Preço por Lote para a 
aquisição de cestas básicas para doação às famílias carentes, devidamente cadastradas na Secretaria de Assistência Social, com data de abertura para o dia 
10 de dezembro de 2018, às 09h:O0min, na Av. 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE - na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações 
pelo telefone: 88-3432.1400. Icapuí-CE, 27 de novembro de 2018. Claudimar José da Silva - Pregoeiro. 


